



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරෙකාරයේ අලුගැනීමට ප්‍රධානවෙශනාව හෝ නොරඹවන් සොයාගැනීමට ප්‍රධානවෙශනාව හෝ දුනත්මක කරන අයකුට යොදුසියේ ඉත්ත්ස්පැක්ටර් ජනරූහුන තියන නැවැකුව තුන්ගිදෙන්ට ගෙදෙනවා, ඇත්. එම නොරඹවන යමෙක් වෙත රුපි ස්මේහඩනොයි ඔතුව එරුධිව පැවැත්තිලියෙන්ට ගෙදෙනවා, ඇත්. සැකැන්හි හිරකාරයේ ඇල්ලුමට කුඩා හිරගෙවලදුල ඉත්ත්ස්පැක්ටර් ජනරූහුනගේ ඉල්ලෙකුතුවේ.

තුර්නවාසියායිප පිළිතත්ත්ව අවශ්‍ය තුළුම්තමයක් නොමැතුම්තක තුළුම්තක තුළුම්තක ප්‍රතිඵල්‍ය අවුරුදු මාලා පොතිය් තුළුම්තිපක්තර සංඝනරවින තු සිපාසික්ස් පොතිල තන්ත්කාරක හිතෙකුත්‍රුම. තුළුම්තමයක් භාවත්තිත්තුපවරුණු විරෝධමාය වුම්ක්සුවකකප්පිය. පිළිතත්ව පොති මතියත්කාරරාප පිළිතත්ව මාලා බෙකුමත් මතියල්දාන්ස්පෙක්තර තෙශෙහිල්‍යම ගෙදුවපෙන්තුවාම.

WANTED BY THE POLICE.

SENANAYAKAGE BABA SINGHO ; charged with voluntarily causing grievous hurt to Kadegedara Ukkurala at Kamburudeniya on February 23, 1897 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, stained by chewing betel ; eyes, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears a beard ; face, round ; general residence, Kosina, Udu-nuwara ; haunts Gampola ; wife lives at Kosina ; is well known to Ratnapala Unnanse of Kanturodeniya and to Kadegedara Ukkurala of Godapola in Udu-nuwara. The District Judge of Kandy has issued warrant No. 935 for his arrest.

Punchi Appu ; charged with committing rape on Heen Menika at Koslanda on May 16, 1897 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 19 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, black ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; wears a slight beard ; birthplace, Koggala in Talpe patti, Galle ; general residences, Gampola and Koslanda ; is unmarried ; is well known to Abraham Silva and Deenis Silva of Namunukula and to the Town Arachchi of Wellawaya. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,766 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with committing mischief by fire and theft at Kanumaldeniya on June 11, 1897. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 10,975 for their arrest :—

(1) Vidanagamage Babune ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, fair ; nose, ordinary ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, small ; hair, tied in a knot ; wears a scanty beard ; has a mark on the head, the result of a blow from a club, and a cut mark on the thigh ; birthplace, Godawenna, in Giruwa patti ; general residence, Denagama ; has five children, living at Denagama ; cousins, Ratnayaka Gigana Arachchige Dinakabamy and Siribaddanage Don Simon of Godawenna ; is well known to the Police Officer and to the Vidana Arachchi of Denagama.

(2) Kalasin Arachchige Sadris ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 5 ft. $\frac{3}{4}$ in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, ordinary, slightly pointed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, large ; hair, tied in a knot ; wears a full beard, cut short ; has a scar on the forehead ; birthplace and general residence, Denagama in Matara District ; is married ; has four or five children ; wife lives at Denagama ; father, Kalasin Arachchige Isurappu of

Denagama ; brother, Babunhamy of Denagama ; is well known to the Police Officer and the Vidane Arachchi of Denagama.

(3) Bangamuwege Andris ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 32 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, fair ; nose, ordinary ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, large ; hair, tied in a knot ; wears a full beard, cut short ; birthplace, Mahamaditta in Giruwa patti ; general residence, Denagama ; is married ; has a child living at Denagama : uncle, Ranasinge Don Bastian of Denagama ; cousin, Ranasinge Don Carolis of Denagama ; is well known to the Police Officer and to the Vidane Arachchi of Denagama.

The two under-mentioned persons are charged with assault and gang-robbery at Malwana, in Akurana, on July 17, 1897. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 3,719 for their arrest :—

(1) Pihillegedara Isboo ; is a Moorman ; religion, Mohammedian ; occupation, cultivator ; age, 36 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, light brown ; nose, pointed ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, hazel, oval ; head shaved ; wears a long beard, scanty whiskers, and moustaches ; has a scar on the head ; birthplace and general residence, Akurana in Pallegampaha ; haunts Gampola, Dodangaslanda, and Kandy ; is married ; wife, Hawwa Umma of Akurana ; brother, Saiyado Lebbe ; brothers-in-law, Noobu Lebbe and Mammado Lebbe : is well known to Isboo Lebbe, Arachchi of Bulugahatenna, and to Dingiri Banda, Korala of Pallegampaha.

(2) Warakamuragedara Uduman ; is a Moorman ; religion, Mohammedan ; occupation, cultivator ; age, 36 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, hazel, oval ; head shaved, wears a full beard, scanty whiskers and moustaches ; itches all over the body ; stoops when walking ; birthplace and general residence, Akurana in Pallegampaha ; haunts Warakamura, Kandy, Wanni, and Nawalapitiya ; is married to the daughter of Nuwagedara Ama Lebbe ; brother-in-law, Watapuluwe Mohammedo Lebbe ; is well known to Isboo Lebbe, Arachchi of Bulugahatenna, and to Dingiri Banda, Korala of Pallegampaha.

The two under-mentioned persons are charged with highway robbery at Kittukotte, Wellawaya, on July 18, 1897. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,847 for their arrest :—

(1) Upaseke Appu ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; is well built and muscular ; complexion, brown ; nose, high and long ; mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black,

parted in centre, not long enough to tie in a knot; wears slight moustaches; vaccine marks on right arm; birthplace, Galaguma, Matara; general residence, Wellawaya; haunts, Kittukotte, Dahibedda, Talulla, and Dimbulmura; is unmarried; uncles, Korala of Wellawaya and Loku Mahatmaya of Wellawaya; brother, Dingo Mahatmaya; is well known to the Korala of Wellawaya and to Konnahanamy and Arachchi of Talulla.

(2) Uduma Lebbe Mohamado ; is a Moorman ; religion, Mohammedan ; occupation, trader ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black ; head shaved ; beard shaved ; wears moustaches ; two vaccine marks on right arm ; birthplace, Nalgama, Matara, Southern Province ; general residence, Dahibedda, Wellawaya ; haunts, Kittulkotte, Talulla, and Wellawaya ; is unmarried ; is well known to the Town Arachchi and to Kounahamy of Wellawaya and to the Arachchi of Talulla.

STOLEN.

ON August 7, 1897, from the store at Eton estate, Pundalu-oya : 2 bags containing 100 lb. dried, cleaned, and bleached cardamoms (bags marked "Eton") and 7 pruning knives. Owner, Mr. E. E. Green.

On August 11, 1897, from the owner's compound at 2nd Division, Maradana, Colombo: a white Coast bull, with long horns, bent, bears no brandmarks. Owner, Mrs. Sophia Marshall, senior.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 20, 1897, from the pasture land at Pandi-suddan, in Karachchi : 2 black he-buffaloes (one has a white spot on the forehead). Owner, Kanthar Velupillai.

MISSING.

SINCE July 12, 1897, from Bopitiya, in Iddagoda pattu, Pasdun korale west: Koravitavidanalage Theamanis Appuhamy; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, fair; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, brown-coloured; hair, black, tied in a knot; wears a slight beard and moustaches; has pimples on the face; birthplace, Bopitiya in Pasdun korale, Kalutara District; is married; father, a man of Bopitiya; is well known to the Village Sergeant of Iddagoda pattu and to several Vidanes of Pasdun korale.

NOTICE.

WEERAPPUTI KANKANANGE BRAMPIYA,
advertised for in "Hue and Cry" No. 1,345, of
August 21, 1896, has been arrested.

Pementhuwadura Denis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,444 of August 3, 1897, has been arrested.

ପୋଲିଜିକଲ ଓନ୍ଟର୍ କାର୍ତ୍ତା ଅଳ୍ପ.

၁၉၀၅, ଏହିକାନ୍ତରେ ବିବାଦିଷୁଣ୍ଡେଖୁ; ତୋରୁ ଲକ୍ଷ୍ମୀ 1897 ଜୟନ୍ତୀ ରେଶରଲାର ପିତା ହେଲେ ତିଥି ଦିନ ବାହୀରୁ ଦେବିଦେଖେ କବିତ୍ୟରେ ଦେବିଙ୍କରାଳ ନାଥ ଆପଣ କନାହାମ୍ବୁ ଦେଖିବା ଅବିନ୍ଦନେରିବିଭିନ୍ନ କଲ୍ପିତ ଦେଖିବାରେ ଅପରିହାଯାଇ କରିଛାବି କିମି ଦେଖିବାରେ ଅପରିହାଯାଇ କରିପାରିବି କିମିକି. ରୂପିନୀ, ଶିଳ୍ପିଳ; ଅଗଳ, ବୁଦ୍ଧିଗତ; ପାତା, ଅପିର୍ବିଦ୍ଵାରା 40କୁ ପାଇଁ ଆହି; ଲୁକ, ଅବି ରିଦ୍ଦି ଅଳ୍ପରେ 4କୁ ପାଇଁ ଦ୍ଵୀପ; କୌରିକ, ବରଦ; ପାର, କଲ୍ପିତାରେ; ମୁଖେ ଜାଗ କାହିଁ, ଆଶିନ୍ଦାଦେ; ଦନ୍ତ, ବୁଦ୍ଧିକୁଣ୍ଡଳେର ଦୀର୍ଘବି ନିର୍ମିତି; ଅପ୍ରେ, କରିଲାନ୍ତିର; ଦୁଃଖଦେଖ, କୃତିର, କୋଣେ ଦେଖିବା ବିନ୍ଦୁର ଆହି; ରାତ୍ରିଲ ଦୂର; ଅନ, ଲବଧିକରୁଥିବା ବୋହେରେଇଦିନି ପାଇନିବାକୁ, କୋଷିକି, ରମ୍ଭିନ୍ଦୁରିର; କୋଣେବେଳିତ କୁରିବେଳନ ମୁହଁ, ଗାମିପୋଲ; ମୁହଁ, କିମ୍ବାଦିବୀର ଦୀର୍ଘବି ଦୂରିଦେ; କାହିଁବୁରିଦେବିଦେଖିର ରହ କହିଲାଏ ଦୈତ୍ୟକୁଳରେ ଜାଗି ଦୁଷ୍ଟିକୁଳର ଦୋଷିରେ କାହିଁବି ଦେଖିଦିର ଦେବିଙ୍କରାଳର ତୋରୁପାଇଁ କୋଣୁକାର ଦ୍ଵାରା ଆହି. ଉତ୍ତମବୁଦ୍ଧିର ଦେଖିଦିର କାହିଁବି କାହିଁବି କାହିଁବି କାହିଁବି

වති 1897 ක්‍රියා මැයි ලක 16 වෙනි දි කොළඹයදේ ද පුනිර්ජිත ප්‍රසාද ප්‍රමාණ අය සින්හා එකී තුනිකාට හැඳු සේලු වාස්තු ප්‍රසාද විසින් ප්‍රතිඵලි සිරියේ. රුහිද, සිංහල; සෙලු, කරුවේ; අගම, බුද්ධියා; රසකාට, වෙළඳුව; විභාග, අවුරුදු 19 ක පළත් ඇඟ; ගුරු, අඩු 43 අනුලි සිය පළත් ඇඟ; ඇරිජ, ශේරුවේ; පටි, කැඳිපි; නාපේ සැට් කට්, සාමාන්‍යයේ; දැන්, ගෙලුවේ; පැටි, කැඳිපි සෙස්, සැංචි, කොළඹේ බැංගලා ඇඟ; රුහුරු, සැවුල්ප සන් ඇඟ; උපන් ගම්, යාලලේ තැලපෙපන්තුවේ, කොළඹලද; බොහෝයියෙකින් එදිනාවේ යුතු; ගම්පොල සහ කොළඹයද; අඕවාකකා; සඩුතුවුල, එමකම් සිදුවාට සහ දිනියි සිදුවාටද, වෙළුවාට, දේ වුවන් ආරචිවිටද, මොහුව නොදුකාර දූතම්පූඨ. බිඳුල්ලේ පොලිය තැබුකාරයා තු පිළින් ඇකික 8,766 දරණු වරෙන්දුව මොහුව ඇල්ලා මෙහිස සිටිකර ඇඟ.

(1) କାର୍ତ୍ତ, ଶିଦୁନଗାମିଙ୍କୁ ବିବେଚ୍ନ; ଯତୀନ, ପିଂକଳୀ;
କୁଳାଳ, କେଣ୍ଟିକେଲୁ; ଅଖଳ, ବୁବ୍ଲ ଜୀବ; ରଜତଶିଳ, କୋତି
କୁଦ୍ର କେରାପାଇ; ସାହୁ, ଅସ୍ତର୍ତ୍ତୁ ପିନ୍ଧି; ରତ୍ନ, ଅନ୍ତିମ ପିନ୍ଧି; ଅର୍ପି
ରତ୍ନ, କୁମାରନାଥ; ପରି, ରଧିପି; କୁତ୍ତେ, କୁମାରନାଥ;
କର, ପାଲକ୍ଷେତ୍ର; ଦକ୍ଷ, ପେଲାପି ଆଦି; ଆଶ୍ର, ପ୍ରକରଣିପି; ଛାଇ
କେତେ, କେବୁଣ୍ଡେତ୍ତିଲ ବିଲାଦ୍ଵା ଆଦି; ଯତ୍ତିଲ, ପିକକ୍ଷେ ଆଦି;
ବିତରେ କୋଠି ପରକ ଲକ୍ଷ୍ମୀବନ୍ଦୀ, ଲିକ କଲୁଳିକ କୌଣସିଲିବ
ଲକ୍ଷ୍ମୀବନ୍ଦୀ ଆଦି; ରତ୍ନ ଜୀବ, କୀର୍ତ୍ତିବାଦନ୍ତରୁଷିଲ କୋତି
ପ୍ରେରଣ; କୁଳ, ରହୁତିପିନ୍ଧି ଦର୍ଶନାଲି ଶ୍ରୀ, ଦେଖକାଳ;
ଦେଖନ୍ତାମି ଦର୍ଶକେ ପରଦର୍ଶକେ ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ; ଲତାଶିଳାଵର୍ତ୍ତେ
ରନ୍ଧନାବୁଦ୍ଧକ ଲିଙ୍ଗବାଧିରିତେ ଦିନକାଳକାଳି କଣ ପିରିବାଦ
ଦନ୍ତକେ ଦେଖି ଜୀବିମୋହି କୋପିଲିନୀର ଜଳ ଗାମେ ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ;
ମାତ୍ରାପୁର ଦେଖନ୍ତାମି ହୋଇଲେ ଲିଲାଦୁନ୍ତିଦାତି ଦନ୍ତ ଶିଦୁକ
ଅଗ୍ରନ୍ତିବିଲ ଭୟାବହି ହୀନାତି ଲୋକ;

(2) କାଳ, କ୍ଲେନିଫାର୍ମଲିଟିଙ୍ ଓ ଡାଇପ୍; ଦୁନିଆ, ମିଣାଲ୍; ଡାଲ୍ସ, ତୋମିକାଲି; ଅକ୍ଷୀ, ବିବିକାଳ; ରଜାପ, ତୋମିତିମାନ କେରିମ; ପଦାର, ଏଲିର୍ବ୍ରାନ୍ 40ମୀ; ରୂପ, ଏଲିର୍ବ୍ରାନ୍ 45ମୀ ଅନ୍ତର୍ମାତ୍ର 3୫ମୀ; ଅରଦା, କେଟାଲ୍ପିଡ଼; ପ୍ରାପ, କାଠିର; ବୁଣେ, ପାତା; ନନ୍ଦା, ରିକନ ଲେଲି ଆତି; କପି, ପ୍ରାପିରିଡ଼; ଦନ୍ତ, ପେଲାର ଆତି; ଆପ୍ରେ, ଲୋକଦ; ଉକହେବେ, କୋଣ୍ଟେଚିପ ବୈଧାଳ୍ ଆତି; ରୀଲ୍, କାମ୍ପିଲ୍ ଅତିଥିକ, କେବୁକର କପା ଆତି; ଲାଲାର୍, ଲାପଦନ୍ ଆତି; ଦ୍ରବ୍ୟ ଯାଇ କାହେଁ କେବେଳିହେ ଦଳିନିଶି ଅକ୍ଷୀଯଦ, ଲୁହାର ଦିକ୍ଷିତ୍ରିନିକାଲେ ଦେଖାଇଲି; କ୍ଲାନ୍, ରୂପେରି ଆପ୍ରେଲେନାମ ଆତି; ବ୍ୟାନ୍ ଦେଖାଇମ ଆଦି ଯତିରିଲି କିପିଦି; ଲିମା, ଦେନାକାଳୀ, କ୍ଲେନିଫାର୍ମଲିଟିଙ୍ କାମ୍ପିଲ୍ ରତ୍ନପ୍; କାହେଁଦରଦା, ଦେନାକାଳୀ ମିଳିବହାତି; ଦେନାକାଳ ତୋମିକାର ମିଲାର୍କିମାର ହଜ ବିଦେଶାଫାର୍ମିଟିଂ ମେଲ୍କୁବ ବୈନିକୀର୍ବ ହିମ୍ବି ଆତି.

(3) କର, ବିନ୍ଦୁମୁଖରେ ଅଣ୍ଡିପି; ରୁହି, ଶିଳ୍ପିକା;
କୁଳ୍ପ, ତୋଳିକା; ଅକତ୍ତ, ବୁଲିକାଳ; ରଜୁନୀ, ଦେଉଳି
ନୂତ୍ର କେରିଲ; ପଦା, ଅଶ୍ରୁଟ୍ର ଫିଲ୍ଡ; ରଙ୍ଗ, ଅବ୍ର 5 ଅକ୍ଷୁତ୍ର
ପଦି; ଅରିଯ, କୁଣ୍ଡଳାହାପି; ପାର, ରଙ୍ଗି; ବ୍ରାହ୍ମ,
କୁଣ୍ଡଳାହାପି; କର, ପାଲାପି; ଧନ୍ତ, ଲେଣିପି ଏହି; ଅପ୍ର, ଲୋ
କୁଣ୍ଡଳି; ଉଚ୍ଚକେଦ୍ଧ, କେବୁ ଅଛାନ୍ତିକ ପିଲାଦା ଏହି; ରୀଲି,
ଶାତିଲିତିଲିତିଲ; କେବୁପକର କପା ଅଥା; ଲପନୀ ଗାଲ, ଶିରୀପୁ
ରାନ୍ଧବୁଲୁ ତକତିଦ୍ଧିପି; ବେଳେରେକେବିଲ ପାଦିତ ପୁଣି,
ଦେଖାଲେ; ମାତା, ଦେଖାଇ ରହାଦିଲ ଦେଖିଲିଯାଇଲୁ;
ପଦିଦିଲୁ, ଦେଖାଇଲ ରହିଲିଲ ଦେଖ କରେଲିପି; ଦେଖ
ମାତା ପେଟିଲ ଉଲ୍ଲାଙ୍ଘିବାପି ଏହି ଲିଙ୍ଗକାରାଲିଲିପିଦ ମୋହନ
କୁଣ୍ଡଳାହାର ଦେଖିଲି ଆହ.

මෙයි පාහක සඳහන්වෙත අයවත්තේ දෙදෙනා වූ වැඩි 897 පත්‍ර උපුරුෂ මින් 17 වෙනි දින අඛණ්ඩන මල්වානේ දී වින්තෙවතම් කළා හා මැණිකාලු ලුදාව් ය සියානු අභ්‍යන්තරයේ සාර්ථක සිරිසි. ගැඹැදර පොදු ප්‍රිය න්‍යුතාරුණ තිසින් අවබිජ්‍ය 3,719 දරණ විටරස් වාච මෙළුව ඇඟිල් පිටත පිටකර ඇත.

(1) කම, පිහිල්ලෙගයද ඉඩතු; උතිය, මරක්කල; පාමල, මොහාම්දගම; උන්තාත්, ශේෂිත්තාවකීම්; එසැප, අවිරුද්ධ 36; උකු, අත් 5 අගල් 3ක් පමණ ඇත; එරිරුද, හොටුවපිට; උට, තෘප්පෙලයි; නාජේ, උරිය;

କୁଳ, କୁମାରାଜି ; ଦନ୍ତ, ପେଲୁପ ଆହେ ; ଅଚ୍ଛ, ଦୂରିର ଆଵିଧ,
ଦୂରାଜ ; ଛଳୁ, ଛିକାଳୁଙ ; ଯିଲ, ଦୀଗପ ଅହେ ; ବିକବରୁ
ହେ ଦ୍ରୁଷ୍ଯାଶ୍ଵଳ ରିକଣ ଆହେ ; ଉଠିଲେ ଲ୍ରାପଙକ ଆହେ ;
ଲ୍ରାପଙ ହେ କଣ ପାହେତେଣଦିନ ଦ୍ଵାରିତ ସ୍ଵରହିତ, ପରେଲେ
କିପିଲଶେ ଅକୁରାନ ; ଅଭିନ୍ନପରିଶଳନ କାଲେଣାହ କୁନ୍ଦ,
କାଳିଶାଳ, ଅଭିନ୍ନପରିଶଳନ କାଳ ମହାନୁଵର ; କାଳ ଦ
ବିଶ୍ଵାଳ, ଆହେ ; ଚାରୀ, ଅକୁରାନେ କାଳିଥା ଲ୍ରିମାଟ ; କାଳେ
ଦୂରାଜ, କାଳିଶାଳପିଲାପିଲ ; ଉତ୍ତରଦିନାଵର, ଆହୁତାଶାଳିକି କାଳେ
ପାତିମୁଳାଲୋତାଳି ; ବିଶ୍ଵାଳାହୁନେବେ ଉତ୍ତର ଲ୍ରିମିତି ଆର
ବିଶ୍ଵାଳା ପର୍ଯ୍ୟାଳେମିତାଳେ ଦି ନାହିଁବିନବୁ କେବେରାପିଦ
ମୋହୁଳ କୋରକାର ଦୂରାଜ ଆହେ.

(2) හම්, වරකාඩුරගෙදර උඩුමාන් ; ජ්‍යෙෂ්ඨ, වරකා
කලු ; අතේ, තොකාමදැඟාලු ; රසකුව, තොවතැනු
කෙටිම් ; වරස, අවරුදු මීටි ; උප, අඩි රික් ප්‍රමාණ ඇති ;
ඇරිරක, ශකට්ටිබුසි ; පාට, කළුවීම්පියි ; නාසේ, උලුවි
ඡුරුය ; ඇස්, දුජුරු පාටයි ; ඔරුව, බුහාලා ඇති ; රෝලි,
දැකට ඇති ; උඩුරුවීලු සහ බැකුඩු රික්කන් ඇති ; ගෙරි
රය, සාමෙය, තම්මාගේ ඉඩුසේරු ඇති ; අඩිදාකකොට
පික්කන බැකුලා ; උපය යෝ සහ බැංසේසේයිය පදිංචි
ස්ථාන, පළුල්ලේක්කිම්මෙන් ඇතුරුයි ; තොවයේක්කිම්මෙන්
සෑවසෙන යැයි, වරකාඩුර, මහඹුවර, වෘත්තිය සහ
කාවලුපිටියි ; මොඹු දූෂ්ඨගෙදර අමාලුවීවෙන් උවා
කකාදඩියා ඇති ; ම්සේනියා, විශ්පුල්ලේංවේ මොඹාම්ද
ලෙංකියේ ; බුද්ධගෙදර තෙවැන් ඉඩුවුලුවිනේ ආවිච්චවද,
පළුල්ලේගම්පෙ සිංහැරිබ්බන්ඩා කේරුලවද මොඹුව
මෙළඳකාරු උඩුම් ඇති.

මෙහි පහත යදාන්වෙක අභවත්ත් තැදෙදෙනාව වන්
 1897 ගඟු ජූනි මය 18 වෙති දක වැල්ලවා, ගේ කිහිප්ලේ
 කොට්ඨාසී මින්නොල්ලකුවා කියා ගෝජාරේපත්තය
 කරණුලු බිමියි. ගොවුන් ඇල්පිට්ට බිඳුල්ලේ ගො
 උස් තුළුබාරයා නෑ අඩිය 8,847 දරණ වරෙනුදුව
 බ්‍රුන්යකර තිබේ.

(1) കമി, റല്ലയകളപ്പെ; ദഹിയ, കീസല; ഇലയ,
കൊട്ടിക്കും; അതാൾ, മുഖിക്കാമി; രജ്ജുവി, തൈരികുഞ്ചി
കെറിമ; ലധി, 20ന് പറഞ്ഞ ആട്ട; അരീരാ, സമീറ്റശീപി;
പാപ, ദൃജിരു, പാപദേ; ഹാശേ, ദ്രു യു ദൈപ്പി; കാപി,
കാമാഖ്യാദി; ധനി, പെല്ലു ആട്ട; ആചൈ, കാലിപ്പി; ഉക
കെട്ട, കുട്ടി, ലിട്ടേറേച്ചർ ലിയർ ആട്ട; കൊന്ദമീറിബിഡിന്റി
റിക മിറ്ററ; റഫിയൽ സ്റ്റോറേച്ചർ ആട്ട; ദൃജി അഞ്ചേ
അഭി രിപ്പു ലൈൻലൈൻ ആട്ട; പ്രഥണ തമി, മാർക്കറ അലക്കാ;
വൈനോഡേസിഡൈ ഫാസ്റ്റ്.എം.ഡി.ഒ, പൈലോപ്പാക; ഫെബ
ഡേജിപ്പിംഗ് കുംബങ്ങൾ കൈ; കിബുളുക്കോവിലിനേ ദച്ചിവെലി
കുൾപ്പ്, ദൃജിലൂപിത്ര; അപിലുക്കന്നാ; മാ.മാവരി, വൈലൈൻ
പാ.ഡെൻ കൈവുൾ യു എവലൈൻഡി.ഡെൻ തക്കുവിയാ; സംഭേ
ദാരമാ, ചീ.ആ ഉത്തിന്ത്യാ; വൈലൈൻഡി.ഡെൻ കൈവുൾ യു
കൊ.ഓ.ഇ.ബാ.മി.ഡി. മൈറ്റ്.ഉ. അരവിതിബാ.ഡി.മോ.സു.വി. കൗം
കാര. ദി.ബി. ആട്ട.

(2) නම, උපුම්ලඛිවේ මොහම්මද; ජයිය, මරකි
කළ; ආමත, මොහමදේ අගම; රසනාව, වෙලදම්;
වියය, අඩුරුදු 25ක් පමණ් ඇති; උය, අඩු 5දී, අගල්
7දි; ගෝරුද, තකටුවේදී; පාටි, කළේද; කාභේ සහ
කළට, පාටිනායි; රිශ්ල, බුඩා ඇය; ලැඩිය්ල ඇය;
දෑඩුඩු අභ්‍යන්තර අත්‍යවිධ කැලුල් දෙකක් ඇය; උපන්
මම, එකතර නැල්වම දෑඩුඩු පළාතේ; බොංක්සේපින
පරිංචි සඳුනුද, වෙල්ලුවායේ දෙනීබඩි; තොයෙනිව
කුවෙසෙක තැන්, කිහිප්ල්කේට්ටිවේ, කළුල්ල සහ වෙල්ල
වාය; අඩුවාහනායා; වුවන් අරවිවිටද, වෙල්ලුවායේ
කොන්තායාම්වද, කළුල්ලේ අරවිවිටද මොහුව ගොඳ
කාර දැනුම් ඇති.

සෞරකම් කරන්ව යොදනා.

විජ්‍ය 1897 කුටුම්බාසේ මිල 7 වෙති දින පූජ්‍යවීමාලා යොමු විය ඇති අතර එහි ප්‍රධාන නිෂ්පාදන ස්ථාන නිමිත් වේ. මෙහි විවෘත සුංඛ කරපු සුංඛ කරදූහුණු රැක්කල් 100ක අඩංගු මත් දෙකක් සහ කැපු දුකුරු තේ පිහිටා 7ක්. (මත් ගෙනෙස්ම් “Eton” යනු ලකුණු කර ඇති. අයිතිකාරකා, ජ්. ජ්. තින්.)

— වත්ම 1897 කුණු අගෝස්තු මස 11 වෙනි දන කොළඹ දෙවෙන මරදානු අයිතිකාරකාගේ මියලේ ඉද : සඳ

ବୈଜ୍ଞାନିକ ବ୍ୟାକରଣ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ କଥା କହିଲା ।

ഉച്ചി 1897-നും ദൂരി മെ 20 ലെൻ ദിന ക്കർത്തിൽ
രഹ്യദായകമായ ദക്ഷ തെരഞ്ഞെടുത്തിരുന്നു എന്ന് :
കാലി തേരുവായ ദേശങ്ങളാണ്. (എക്കെങ്കണ്ണൻ പാലാലേരി സ്ഥിര
പ്രധാന ആട്ട) അപേക്ഷാരാധ്യ, ക്കാർക്കാർ വേദ്യപ്രാഡിലാണ്.

ଭୟନ୍ତି ଜିବନ.

වේ 1897 ක්‍රියාදාලී මස 12 වෙනි දහ කට ඩොෂ්‍යාකිර පදනුගැනීමෙන් උදෑදානුවේ හෝ පිළිබඳ යානැගම් කොරලිව විදුගෝලාඟේ හෙමත්, තිස්ස්ප්‍රාගාම්; ජාතිය, සිංහල; කුලු, තොයිගම; ආකම, මූඩාගම; රස්සාව, ගොඩින්න කේරිව; වයස, අමුරුද ප්‍ර 30සි; උය, අඩි 5සි, අගල් 6සි; ගැරිරය, පිළිඳුන්නිසි; රාඛ, තලාල එසි; තාප්‍රේ නෑත්, සාමාන්‍යාධිසි; ද්‍රාන්, පෙළවු ඇයු; ඇස්, දුමුරු, පා, වයිඩි; ඉස්සොඟ්, කෘතිඩ්, කොණ්ඩේවිඩ් සාලුලා ඇයු; රාවිල සහ උඩුයිවිල, සුලුප්‍රාගාම් ඇයු; මූනෑ සුරුලු ඇයු; උපන ගම, කෘතිර දිස්ත්‍රික්කෙන් පැවතුනු ශේෂරලේ බේජිපිරිය; තිව්‍යකායා; පියා, බේජි රියෙය මිනිජේස්ද; ඉදෑදානුවේන්තුවේ ගැඹු සරිගනුව සහ පසදුනකොරලේ විද්‍යාවරු සිඛදෙනෙකාටඳ මෙරුඩුව ගොඩුකාරා දුනුම් ඇයේ.

ଦେଖିବାରେ

ପତ୍ର 1896 କୁଣ୍ଡା ଅନେକାଶ୍ରୀ ମାତ୍ର 21 ଲେଖି ଦିଲ୍ ଏବିକି 1,345
ଦରଶୀ ହୋଇଥାଏ ଅଲ୍ଲାହ ଅନେବିରେ ପ୍ରକଟିତ କର
ଦ୍ୱାରା କିମ୍ବା କିମ୍ବା ନାହାନ୍ତେ ଭାବିତ ଏବିକି ଅଶ୍ରୀକାରି
ଦେଇଯାକି.

වස්తි 1897 සැමූ අගොස්තු මස 3 වෙති දින අඩික 1,444 දරණ කොරුයේ අල්ලකු අනැඩිගර ප්‍රසිඩ්හර තුළු රෙමින්නුවාදර දේශීයේ අල්ලාගනව යෙදු තුයි.

பொலிசுக்கு தேவையான ஆளிட்சன் விவரங்களிப்பு.

கஅங்கு மாசிமாசம் உங் ந் சேதி, சென
ஞயக பப்பாகின்சோ என்பதன் கம்புரு டனியாவில் க
நீகைத்ரெயக்குராலேயை மனசார மோசமாய் அடித்து
காய்ப்பட்டதினான் என்று அற்றம்சாட்டப்பட்டவன்,
இவுணைப் பிடிப்பதற்கு கண்டி கீழவான் கூக்டு ம் நம்பர்
விற்குந் த பிறப் பித்திருக்கிறோ, சிங்களவன், பெளத்த ச
மயி, வயது-ஏற்குறைய சீ, உயரம்-டி அடி ச அங்கு
லம், உரு-கொழுத்த, நிதம்-கபிலம், மூக்கும் வாயும்-சா
தாரண-ானவு, பற்கள்-வெத்திலை சாபபி டி கறைப
பட்டிருக்கு, கண்கள்-கறுப்பு, மயிர்-கொண்டை கட்டி
ன, தாடியுணரி, முகம்-வட்டமான, சாதாரணமாய் வ
கிக்குமிடட-கொசினுவும் யடினுவரா, ஞசா-மிடம்-கம்
பனோ. பெண்சாதி இருக்குமிடம்-கொக்கு, இவுணை. கண்
நிராடினியா உன்னுங்கி ரட்டுப்பலாவுக்கும் கொடிகெ
ஶர யுக்கராவே (கொடேப்பேக்கும் தெரியும்.

பெயர்-புஞ்சியப்பு, கறுகென் ம் ஆண்டி வைகாசிமாசம் கூல் ந் தேதி, கொஸ்ல்வந்த என்னுமிடத்தில் ஒன்னுமென்னிக்கா என்பவளுடைய கற்கப யழித்தானென்று குற்ற ஞாஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், பெளத த சமயி, வீராபாரி, வயசு-ஏறக்குறைய சுக், உயரம்-ஏறக்குறைய அடி சுக் அங்குலம் சுக், மெல்லிய தேதி, கறு வலி, மூக்கு வாயும்-சாதாரணமானவலி, ஒழுங்கான பறகள், கறுப்புக் கண்கள், கறுப்பு மயிர், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, சொற்பதாடி யுன்டு, பிறந்தவிடம்-காலி கல்பிப்பற்றில கக்கொல். சாதாரணமாய் வங்க

குமிடங்கள்-கம்பள செல்லந்த, விவாகம்பண்ணத்துவம், முனுகு: என்றுமிடத்து ஆபிரகாம் சில்வாவுக்கும் தேவிள்சில்வாவுக்கும் வெள்ளைவாய் நகர ஆராயச்சுக்கும் இவளை நன்றா+த பிரரியும். இவளை பிடிப்பதற்கு வதுளைப் பொலீசி நீங்வானுல் விப்பட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம் அரசை.

• கீழே கட்டப்பட்ட விவரத்தைக் கொண்ட மூவாறு காலன் ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் கக ந் தேதி, சுனுமல்லி யா என்றும் இடத்தில் கெருப்பினால் டோசங்குசெய்து களனவெடுத்தார்கள் என்று குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு தந்கானை பொலீஸ் நீத்வான் கூகை ம் நம்பர் வருந்து பிறப்பித்திருக்கிறார் :—

(க) பெயர்-விதான் கமாகி பழுஞ், சாதி-சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, தெரளில்-கமலவேலை, வயது-கஞ்சி, உயரம்-டி அடி, உரு-ஒழுங்காள, நிறம்-தெரிவான, முக்கு-ஒழுங்காள, வரட்டு-அகண்ட, பற்கள்-நேர்த்தயான, சுனைகள்-சிரிதி, மயிர்-கொண்டை கட்டின, சிறு தாடியுண்டு, தலையில்-கம்பினுல் அடிப்பட்ட காயமுண்டு, தடையில் வெட்டிக்காயமுண்டு, பிறந்தவிடம்-கொடாவினுணவுக்கேர்ந்து கிருவாபத்து, வளக்கமான வீடு-இனகாமாவில, நீ பிள்ளைகளுண்மி, மைத் துனர்கள் ரட்டாயக கோணஆராச்சிய டினைகதுமியும் சிரிப்பானுகடன்சம்பன் கொடவினுணவுக்கேர்ந்தி, இவர்களை மனிபகமா விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் பொலீஸ் ஆயிசுருக்கும் தெரியவரும்.

(୭) ପିଲାକାଳିଙ୍କ ଆରାୟ୍ସିଙ୍କ ଶାତ୍ରିସିଲ୍, ଚିନ୍ତକ ଲାଵଣୀ, ବେଳାଳାଣି, ପେଣାତ୍ତ କମାରି, ତୋଳାଣି-: ମର୍ଦ୍ଦିଲୁହି, ବ୍ୟତୁ-ଶୁ, ଉୟରମ୍-ରୁ ଅଧି ନୁ ଅନ୍ତରୁଲାମ୍, ଉରୁ-ମେ ଲିଂତ, ନିରମ୍-ରୁକମାଣୀ, ଅନ୍ତକୁ-ରୁଫୁନ୍କାଣୀ, ଚରିତ୍ରେ କୁର୍ରମୟୁଳଣୀ, ବାୟ-ଶିରିତ, ପରକଳ୍-ନେରମୟୋଣୀ, କଣ୍ଠ କଳ୍-ପେରିତ, କୋଣଣେଟ ମହିର-ନିଷ୍ଟ, ବେଟିନୀ ତା ଟି, ନେରନ୍ଧିଯି-ତୁମ୍ପଣୁଣ୍ଟ, ପିନ୍ତନ୍ତିଲିଟିମୁମ୍ ଇରୁପିଟ ମୁମ୍-ଟିନକାମା ମାତ୍ରକାମ ଫଳିତିକି, ଟଟନ୍ତକୁ ମୁଦ୍ରିତତ୍ତଵ ନୀ, ଏ ରୁ ପିଲାକାଳିଙ୍କ ପେଣାତ୍ତ କରୁକୁମିଟମ୍-ର ଜନକାମା, ତକପବନ୍-କଲାକିନ୍ ଆରାୟ୍ସିଙ୍କ କଞ୍ଚିଯାପିବୁ ଇଟମ୍ ଟିନକାମା, ତମଯଜୀ-ପାଦୁଣ୍ଣୁମ୍, ଇଟମ୍ ଟିନ୍କାମା, ଇହିବରକିଣୀ ଟିନକାମାହେବୁଚେରିନ୍ତ ପୋଲିଟି ଆପିକରୁକୁମ୍ ଖିତାଣୀ ଆରାୟ୍ସିଙ୍କରୁକୁମ୍ ତେରିଯିମ୍.

(க) பெயர்-பெண்கமாவுட அன்டி ரிஸ், சிங்களவன் வேளாளன், பெளத்த் சமயி, தொளில்-கமவேலை, வட தூண், உயரம்-ஞி அடி சூ கங்குலம், உருவளமையான, சிறம்-தெளிவான், முக்கு-வளைமையான, வாய்-அகா ண்ட, பற்கள்-உருசியான, ஆண்கள்-பெரிது, மயிர்-கொண்டை கட்டின, நீண்ட வெடின தாடி, பிறந்தவிடம்-மகாமல்டில்லட்டா, கிருவாபத்து, இடத்தின்காமா, மாமன்-ராமசுநக் டன்க்ரோலஸ் (ஏன் : மாமா), இவர்களை பொலீஸ் ஆராய்ச்சிக்கும் விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் தெரியவரும்.

கிழே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட இருடே
காலங்கள் ம் ஆண்டு ஆயிமாசம் கன் தேதி, அக்குராடே
யைக்சேர்ட் மலவானுவில் கூட்டமாய்ப்போய் அடிப்படை
அது கொள்ளியிட்டாகள் என்று குற்றம் சாட்டப்பட்ட
தார்கள். இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு கல்கெந்திர நிதான்
நீஞ்கை ய நம்பர் விளங்கு திறப்பித்திருக்கின்ற :—

(க) பேயர்-பிலித்துரேயிசுபு, சோனகன், மார்க்காண்ட்-மகமதியன், தொளில்-வேளான்மை, வயது-க்கூ வருஷம், உயரமட்சி தத்தட்ட இது அதிக அங்குலம், உருமெலிந்த, சிறம்-கபிலம், மூட்குக்கர்மயுனின், வாய்-வளையமூன்று, பற்கள்-உறுதியான, கணகள்-கபிலமான முட்டைவுடவரான், தலை-மொட்டை, நின்ட தாழை, ஒருக்கமான மிகையும் கன்னமிகையும் உண்டு, தலையில் தமும்புண்டு, பிறந்தவிடமும் இருப்பிடமுட்-அக்கு

ராணே பெலகாமபா, வாசம் செய்யிடம்-கம்பலை தொடங்காஸ்பொள்ற உம் கண்டியும், சடங்குமுதித்தவன், பெண்சாதி-அவ்வாலம்மா (அக்குரானே), தகப்பன்- செய்யதவெப்பே, மைத்துண்ண-ஆனுவெப்பேயும் மகம்மது வெப்பே, இவர்கள் இல்லச்சு வெப்பே ஆராய்ச்சி (புல்காடி ஞக்கும், டங்கிரிபண்டா கோராலே பலிகமபா யாவுக்கும் தெரியும்.

(2) പെയർ-വാഴക്കാമുരുകെട്ടിര ഉത്തമാൻ, ശാളിയില് ചോൺകൻ, മാർക്കേറ്റ്-മകമ്മതു, തൊണില് വേണാൻ കുമാൻ, വധതു-കുമാൻ വരുഷമും, ഉയരമാ-ന്തി അഴി, ഉറു-മെല്ലി യ, നിർമ്മകപ്പില, മുക്കു-തേരിയ, വായ്-വണ്മൈയാൻ, പത്ര കൾ-ഉത്തിയാൻ, കഞ്ഞകൾ-കപ്പില നിർമ്മ മുട്ടൈ-വഴിവാൻ, തലീ-മൊട്ടൈ, നീണ്ട താഴി, ചർന്മേ കഞ്ഞമീശകയുമാണ്. മീകച്ചയുമാണ് ഉള്ളട, തിരേകമുമുക്കുവള്ളുതമും ചീരങ്ങു, നടക്കുമ്പെബാമുത (കുന്നിന്ത), പ്രിന്ത വിട്ടുമുമ്പ് വണസ്കയമാണ് വിട്ടുമുമ്പ്. അക്കുരാനേ (വലികമപാ), ഔച്ചാടിമും ഇടന്കൾ-വുപകക്കുമ്പേരേ കണ്ണി, വൻ-നിന്നിയുമാണ് നാലബ്ലിപ്പിട്ടി, ചടങ്കു മുഴിത്തവൻ, നുവാഴക്കോ അന്തുഭലപ്പേപ്പെൻ മകണി മുഴിത്തവൻ, നീമാം തുനൻ-വട്ടാപുലാവാ മുകമ്മതു ലെപ്പേ. ഇവർക്കണി പുലയകാടിനു സാക്കുഭലപ്പേ ആരാധ്യക്കിട്ടുമും, പിലികമപാ ടുങ്കിപ്പണ്ടാ കോരാബലക്കുമും ഭീരിയവരുമും.

⁷ அங்கும் ஆண்டு ஆழிமாசம் காலை ந் தேதி, வளைவாயில் கித்துல்கொட்ட என்னுமிடத்தில் வழிமறித்துக் கண்ணமிட்டார்களென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பின்னாற் சுட்டப்பரும் விவரத்தைக்கொண்ட இருார். இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு வத்தௌப் பொலீசு நிதவானுல் வீட்பப்பட்டிருக்கும் விருந்திலக்கம் அங்கு :—

(7) பெயர்-உபாக்க அப்பு, சிங்களவன், வேளாளன், பொத்த சமயி, கிருவின், வயசு-ஏறக்குறைய 20, உயரம்-ஏறக்குறைய-அடி டி, உருத்த பலத்த தேசம், கபி லங்கம், உயர்ந்து நீண்ட மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்றன், கறுப்புக் கல்கள், கறுப்பு மயிர், நடுவில் எக்ரங்கருக்கிறது, சூடுமியாக கட்டுகிறதற்கு போதிய மயிரிலை, சொற்ப மீசையுண்டு, வலது புதுத் தில் பரால்குத்திய தழுப்புகளுண்டு, பிறந்தவிடம்-மாதத் தறையில் கலாகம, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-வெள்ளை வாய், கித்துல்கொட்ட, நைபெத தொலூலை டிம்புஸ்மூர என்னுமிடங்களில் ஊசாந்கிழுஞ், விவரகம்ப்பண்ணுத வன், சிற்றப்பமார்-வெள்ளைவாயக் கோருளையும், வெள்ளைவாய் லேக்குமுகாத்தமையாவும், சகோதரன் - டின் கோமகாத்தமையா, வெள்ளைவாயக் கோருளைக்கும் சொன்னாமிக்கும் தொழுவில் ஆராய்ச்சிக் கும் இவ்வை நன்றாகத் தெரியும்.

(୧) ପେଯା-ଉତୁମାଲେଲିଲାଇ, ମୁକମତ୍ତ, ଚେରଣାକଣ, ମୁକମତ୍ତ ମତତ୍ତଵଳାନ୍, ଲିଯାପାରି, ଯୟକୁ-ଏହାଙ୍କୁରାଯ ଉଠି, ଉପରମ-ଅଛ ତି, ଅନ୍ତରୁଲମ୍ କୁ, ମେଲଲିଯ ଦେଇ, କରୁ ଲାଗି, ମୁକତ ତମ ବାୟମ-ଚାତାରଣାମାଣିଲାଇ, ତୁମୁଙ୍କାଣ ପରକଳ, କରୁପ୍ତକ କଣକଳ, ଶବରମ୍ପଣଣାପଟ-ଟାଳି, ମୀଷାଯଣନ୍ତି, ଲାଲତୁ ପ୍ୟାତତିଲି ଲିରଣ୍ଣରୁ ପାଲକୁତ୍ତଣ୍ଟେ ଯାଗାମୁଣ୍ଡି, ପିନକତାଖିଟମ-ତେଣମାକାଣନ୍ତକଳ ମାତତ୍ତ କରାଲୁଯକିଚେରାନ୍ତ ନଳକମ, ଚାତାରଣାମାଯ କିମ୍ବାକୁମିଟିମ୍-ଟାଳିକିପିତତ ବେଲାଣୀବାଯ କିନ୍ତୁ ଲେକୋଟଟ, ତେବାରୁକି ଲାଇ ବେଲାଣୀବାଯ ଏଣ୍ଣଲୁମିଟିକକଳିଲ-ଜ୍ଞାଚାରୁକିଗୁଣ, ଲୋକ କୁ କେଯାତକଳାନ୍, ପଟଟଣାତତୁ ଆରାଯିଚିକିକୁମ୍ କେବା ନାକାମିକିତମ୍ ତେବାରୁଲାଇ ଆରାଯିଚିକିତମ୍ ତିଲାଇ ନାହିଁ କରିବାରିଯିମ୍.

திருப்பட்டது.

காக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ஏ. ந் தேதி, புனித ஞாயாவலக்சேர்ந்த ஸட்டன் தோட்டத்திலிருந்து : உ சாக்கு விளக்கின எலம் (கொ றுத்தல்), எ கிளைநறுக்கும் கத்தியும் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மென் அி இ. கிறீன்.

காலை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கக ந் தேதி, கொழு ம்பு மருதானை இரண்டாம் பிரிவில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : நீண்டு வளைந்த கொம்பகளுள்ள வட தேசத்து வெள்ளை ஏருது க, குறிகளில்லை. சொந்தக்காரி, பிசஷ்ட சொபையா மாவ்தால் (ஆத்தவள்).

திருப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் 20 ந் தேதி, கரச்சி யிற் பண்டிசுட்டால் மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து : உகறுப்பு ஏருணமக்கடாக்கள், (ஒன்றிற்கு நெற்றியில் வெள்ளைப்புள்ளியுண்டு), இரண்டிற்கும் சொந்ததயில் ப. இக்குறியும் இன்னும் பல்குறியுமுண்டு. சொந்தக்காரன், கந்தர் வேலுப்பிள்ளை.

காணுமற்போனவன்.

பெயர்-கோறவித்த விதான்லாகே தெமானில் அப்பு காமி, காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் குட ந் தேதி சொடக்கம், பஸ்டம்கோறனை மேற்கைச்சேர்ந்த இடகொட்டுக்கப்பத்தில் போப்பிற்றியா என்றுமிடத்திலிருந்து: சிக்களவ

ன், வேளாளன், பெளத்த சமயி, கிருவிகன், வயதை, உயரம்-ஏற்குறைய அடி நி அங்குலம் சு, நல்ல தேகம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, வரிகையான பற்கள், கபில கிரமான கண்கள், காறுப்பு மயர், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, சொற்ப தாடியும் மீகையுமுண்டு, முகத்தில் முகப்பருக்களுண்டு, பிரப்பிடம்-களுத்தறை டி ஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பஸ்டம்கோறனையில் போப்பிற்றியா, விவாகஞ் செய்தவன், தகபயன் போப்பிற்றியா ஊரவன், இடகோடப்பற்றுக் கிராமப் பொலிஸ் சார்ஜஜுக்கும் பஸ்டங்கோறனை விகாரையார் அனேகருக்கும் இவளை நன்றாகத்தெரியும்.

அறிவித்தல்.

காலை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உக ந் தேதி, காலை ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பெயர்-வீரபத்தி கணகானங்கி பிராம்பியா என்பவளைப் பிடிக்கப்பட்டது.

காலை ம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் ஊ ந் தேதி, கசசக ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பெயர்-பிமன்த வருரா டுனிஸ் என்பவளைப் பிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, August 19, 1897.